Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0001EB375000530027D200C685002DB7

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6397/05/08/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es

EMENTA: Pedido de informações à Secretaria Municipal de Saúde - SMS, acerca
dos CAPS AD III:

Quantas pessoas estão em atendimento, atualmente, no CAPS AD III?

Quantas pessoas estão, atualmente, na lista de espera e qual o tempo médio de
espera para atendimento com médico psiquiatra no CAPS AD III?

Quantos e quais profissionais atuam e qual a escala de trabalho, atualmente, no
CAPS AD III?

Quais profissionais e, destes, quantos - seriam necessários para que o CAPS AD
III operasse com uma equipe completa?

Nos finais de semana há médico plantonista para atendimento de casos de
urgência no CAPS AD III?

A gestão pretende contratar mais médicos psiquiatras para atender às demandas
do CAPS AD III?

Justificativa: Acesso a informação.

Câmara Municipal de Pelotas, 05 de agosto de 2021

Vereadora Fernanda Miranda

Bancado do PSOL